8. (25) Audivit aliquando rector provinciæ de
abbate Moyse, et Scetim ad videndum eum profe-
ctus est: quidam autem rem nuntiaverunt seni;
qui surrexit ut fugeret in paludem. Occurrerunt
ei, percontatique sunt: Senex, ostende nobis ubi-
nam sit abbatis Moysis cella? Respondit eis: Quid
ab eo vultis? homo stolidus est. Veniens ergo præ-
ses ad ecclesiam, ait clericis: Ego, auditis abbatis
Moysis virtutibus, deveni ut viderem eum. Et ecce
obvius nobis fuit senex pergens ad Ægyptum;
quem interrogavimus, ubi esset cella abbatis Moy-
sis. Deditque responsum: Quid eum vultis? Mota
mente est. Quibus intellectis, tristitia affecti sunt
B clerici; dixeruntque: Cujusmodi erat senex ille,
quæ hæc protulit adversus sanctum? Illi: Senex,
detrita veste, longus et niger. Tunc clerici: Is ipse
est abbas Moyses; qui ne vobiscum congregaretur,
ista prolocutus est. Rector cum magno animæ pro-
gressu discessit.

9. (26) Dicebat abbas Moyses in Sceti: Si eu-
stodierimus mandata Patrum nostrorum, ego de
Deo vobis spondeo, huc barbaros nequaquam ven-
turos. Quod si non servaverimus, iste locus deva-
stabitur.

10. (27) Sedentibus autem aliquando fratribus
apud eum, significavit illis: En hodie barbari in
Scetim venturi sunt; sed surgite ac fugite. Dicunt
ei: Tu ergo non fugis, abba? Respondit: Ego a
tot annis exspecto diem hunc, ut compleatur iste
C sermo Domini Christi: Omnes qui acceperint gla-
dium gladio peribunt⁷⁴. Tunc illi: Neque nos fugi-
mus, sed tecum morimur. Exceptit: Ego extra cul-
pam sum; videat unusquisque quo modo resideat.
Porro erant septem fratres. Ait illis: Ecce barbari
ostio appropinquant. Qui intrantes, occiderunt eos.
Unus autem fugit post plectam; viditque septem
coronas descendentes, redimire capita eorum.

11. Frater sic interrogavit abbatem Moysen:
Rem video coram me, nec possum eam occupare.
Dicit ei senex: Nisi factus fueris mortuus, instar
D eorum qui sepulcro obteguntur, non poteris illam
apprehendere.

12. (28) Referente abbate Pæmene cognovimus,
quod frater abbatem Moysen interrogaverit, quali
modo homo seipsum mortuum proximo suo effi-
ciat; responderit autem senex: Nisi posuerit homo
in corde suo, se jam triduanum in sepulcro jacere,
non pertingit ad eum sermonem.

13. Aiebant de abbate Moyse in Sceti, quod
Petram venturus, defatigatus est in itinere; dixit-
que apud semetipsum: Qua ratione poterò hic

⁷⁰ Al. ἀπολοῦνται. ⁷¹ Al. inser. φοβήθει. ⁷² Al. ἔχειν. ⁷³ Al. τρία ἔτη. ⁷⁴ Matth. xxvi, 52.

(25) Vit. Patr. viii, 10.

(26) Vit. Patr. xviii, 13.

(27) Vit. Patr. xviii, 14.

(28) Vit. Patr. x, 63, vii; xxvi, 1

congregare aquam meam? Tunc descendit ad illum A
 vox hujusmodi : Intra, nec quidquam curaveris.
 Itaque introivit. Accesserunt ad eum Patrum non-
 nulli; nec habuit nisi unicam lagenam aquæ: quæ
 ubi parum lenticularum coxisset, consumpta est.
 Unde senex angebatur. Ergo ingrediens ac egre-
 diens orabat Deum. Cum ecce nubes imbris venit
 super Petram: atque e pluvia omnia vasa sua im-
 plevit. Post hæc senem compellant: Edissere no-
 bis, quare ingrediebaris et egrediebaris. Respondet
 cis: Causam cum Deo disceptabam: Adduxisti me
 huc, atque en aqua careo, quam bibant servi tui.
 Propterea intrabam et exhibam rogans Deum, usque
 quo nobis miserit.

14. (29) Dixit abbas Moyses: Debet homo mori
 socio suo, ut non judicet eum in ulla re.

15. (30) Iterum dixit: Debet homo mortificare
 se ab omni re mala, priusquam egrediatur e cor-
 pore, ut nulli homini male faciat.

16. (31) Et iterum: Nisi homo habuerit in corde
 suo, quod peccator est, Deus non eum exaudiet.
 Ait frater: Quid est: Habere in corde, quod pec-
 cator sit? Respondit senex: Si quis portet peccata
 sua, non intuebitur delicta proximi sui.

17. (32) Dixit adhuc: Nisi actio consenserit cum
 oratione, frustra laborat homo. Interrogavit frater:
 Quid est consensus operis cum prece? Senex respon-
 dit: Ut pro quibus precamur, non amplius faci-
 amus ea. Postquam enim homo dimiserit volun-
 tates suas, tunc Deus reconciliatur ei, et orationem
 illius admittit.

18. (33) Interrogavit frater: In omni labore
 hominis, quidnam est quod eum adjuvat? Respondit
 senex: Deus est qui adjuvat. Scriptum est enim:
*Deus noster refugium et virtus; adjutor in tribulatio-
 nibus quæ invenerunt nos nimis* ⁷⁵. Excepit frater:
 Jejunia et vigiliæ quas homo peragit, quidnam sunt?
 Senex ad eum: Hæc efficiunt ut anima se humiliter
 denittat. Namque scriptum est: *Vide humilitatem
 meam et laborem meum, et dimitte universa delicta
 mea* ⁷⁶. Si fecerit anima fructus hos, Deus erga
 illam propterea misericordia commovebitur. Iterum
 rogavit senem frater: Quid faciet homo in omni
 tentatione quæ supervenerit ei, vel in omni sug-
 gestionem inimici? Senex responsum dedit: Flere
 debet ante bonitatem Dei, ut ei succurrat; et cito
 quietem capiet, modo rogaverit cum scientia. Quia

⁷⁵ Psal. xlv, 2. ⁷⁶ Psal. xxiv, 18. ⁷⁷ Al. έχειν.

(29) Vit. Patr. vi, iv, 1.

(30) Vit. Patr. iv, 2.

(31) Vit. Patr. iv, 3.

(32) Vit. Patr. iv, 4.

(33) Vit. Patr. iv, 4, etc.

(34) *Εἶπερ ὁ ἀββᾶς Μωϋσῆς*. Codice optimo viri
 illustrissimi Joannis Baptistæ Colberti præponitur
 titulus: Κεφάλαια ζ', & ἀπέστειλεν ὁ ἀββᾶς Μωϋσῆς